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آرمان ملی:  ســخت  تر شــدن اوضاع 
اقتصادی و افزایش نرخ تورم در حالی صورت 
می گیرد که همچنان بسیاری از سازمان ها از 
ردیف بودجه های نامشخص سالانه برخوردار 
هستند و علاوه بر آن برخی نیز از معافیت های 
مالیاتی  بهره می گیرند درحالی که درآمدهای 
اخذ نشده از این محل یا حذف سازمان هایی 
با کارکردهای یکســان می تواند محل تامین 
اعتبارات بسیاری از پروژه ها در اقتصاد  ما باشد. 
کارشناسان معتقدند چنانچه شفافیت در نظام 
اقتصادی به ویژه در بخش بودجه اجرایی شود 
و محل تامین درآمدها و هزینه کردها مشخص 
شود رویکردی دوجانبه بین مردم و نهادهای 
مسئول ایجاد می شود که حاصل آن توسعه و 

رشد اقتصادی خواهد بود. 
 اقتصاد کشور نیازمند شفافیت است

حسین راغفر در این خصوص به »آرمان 
ملی« گفت: بهبود حال اقتصاد کشــور فقط 
با اصلاح ســاختار اجرایی  امکان پذیر است. 
اکنون در مجلــس و دولت صحبت از بودجه 
اســت که خیلی از هزینه ها در بودجه ذکر 
نمی شــود و بدیهی اســت که مسئولان نیز 
خود به این امر واقف هســتند اما شفافیت 
باید به گونه ای باشــد که همه مردم بتوانند 
نحوه کســب درآمد و هزینه کردهای دولت 
را مشاهده کنند. در حالی که از سال 1368 
به بعد تاکنون این امر اجرایی نشــده است و 
همواره نقاط ابهامــی در این خصوص وجود 
داشته است.  او توضیح داد: انضباط بودجه ای 
حکم می کند که تمام موارد تخصیص یافته 
بسیار شفاف و دقیق مورد بررسی قرار گیرد 
و اطلاع رســانی شــود تا درگیر فسادهای 
دولتی و خصوصی نشــویم و علاوه بر این در 
مســیر رفاه و تامین نیازهای اولیه مردم گام 
برداریم، اما با وجود  برخی مدیران ناکارآمد 
و نمایندگانی کــه در این حوزه گویا نظارتی 
ندارند بحران هــای موجــود در حوزه های 
مختلف از جمله بودجه و بودجه بندی ادامه 
خواهد داشــت و در بخش توزیع درآمد نیز 

قابل مشاهده خواهد بود. 
 حذف نهادهای مــوازی با عملکرد 

یکسان
او وجود نهادهای موازی در کشور را عامل 
هدررفت سرمایه های کشور دانست و گفت: 
وجود بسیاری از نهادهای موازی با کارکردهای 
یکسان و تخصیص بودجه  به آنها از محل منابع 

عمومی به معنــای فقر در حــوزه مدیریت و 
تصمیم گیری در نهادهایی است که گویا توانِ 
اعِمال مدیریت در این حوزه ها وجود ندارد.  او 
بیان کرد: فقدان شــفافیت در بودجه و منابع 
تخصیص یافته به نهادهای حمایتی در حالی 
که برخی از آنها حتی از معافیت های مالیاتی 
نیز برخوردار هستند معلوم نیست صرفِ چه 
بخش هایی می شود که می توان از آن به عنوان 
اصلی ترین دلایل کســری بودجه یاد کرد که 
در کنار افزایش نرخ تورم به تشــدید وضعیت 
اقتصادی جامعه و خالی شدن سفره معیشتی 

مردم منتهی می شود. 
 حذف رانت خوارها

او افزود: بسیاری از افراد با اتکا به ارتباطات 
نامعلوم اقدام به خرید زمین و یا خرید خانه با 
قیمت های بسیار ارزان می کنند در حالی که 
از پرداخت هزینه های مرسوم مانند عوارض، 
مالیات معاف هســتند، اما همیــن املاک و 
خانه ها را بــا گران ترین قیمــت در برخی از 
مناطق پایتخــت مانند منطقــه 22 تهران 
می فروشند و درآمدهای کلانی نیز دارند.  این 
کارشناس اقتصادی ادامه داد: گسترش فساد 
در حوزه های مختلف به مثابه سرطانی خواهد 
شد که دیگر نمی توان این مشکل را با آسپرین 
حل کرد و نیاز به عمل جراحی برای درمان آن 
داریم که البته حتمــا خونریزی و درد خواهد 
داشت که شاید کسی نخواهد یا نتواند که این 
درد و خونریزی را تحمل کند . باید فضا را به 
گونه ای آماده و مهیا کنند که فضا برای بخش 

خصوصی مطلوب و قابل تنفس باشد. 

 عملکرد یکسان دولت ها در تأمین 
کسری بودجه 

محمودزاده، نماینده مــردم مهاباد دراین 
باره گفت: بودجه دولت در سال 1402 حداقل 
40 درصد کســری دارد. فرقی نــدارد دولت 
روحانی باشد یا دولت رئیسی، همیشه دولت ها 
این کســری بودجه را از جیب مــردم تأمین 
کرده اند. یکی از راه های ساده جبران کسری 
بودجه بالابردن قیمت ارز اســت. یعنی تنها 
مقصر افزایش قیمت ارز برجام و تحریم های 
اقتصادی نیست، بلکه این دولت ها هستند که 
قیمت ارز را بالا و پایین می کنند تا در این میان 
کسری بودجه ســالانه خود را جبران کنند.  
محمــودزاده افزود:یکی دیگــر از روش های 
تأمین کسری بودجه، افزایش مالیات هاست 
که به هر گوشه ای سرک می کشد تا بتواند از 
مردم بابت آن مالیات بگیرد و کسری بودجه 
ســالانه را از این راه تأمین کنــد مانند طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه که مجلس به آن ورود 
کرده و جای کار و انتقاد زیادی دارد اما به نظرم 
به جای اینکه دولت ایــن کارها را انجام دهد، 
بهتر است با دنیا آشتی کند و با کشورهایی که 
احترام متقابل به ایران می گذارند رابطه برقرار 
کنــد بنابراین باید از این فرصت ها اســتفاده 
کنیم و برجام را به جایی برســانیم و موضوع 
FATF را به سرانجام برسانیم، چراکه از نظر 
تجارت جهانی در لیست سیاه قرار داریم و این 
برای اقتصاد ما بســیار آسیب زننده است و به 
همین دلیل باید تلاش کنیم این مشکلات را 

به هر نحو ممکن رفع کنیم. 

 تا کی مردم فشارهای اقتصادی را 
تحمل کنند؟ 

این نماینــده مجلس ادامه داد: درســت 
است از اعتراضات اخیر داخلی برخی کشورها 
سوءاستفاده کردند، اما این ما هستیم که نباید 
بهانه دست آنها بدهیم و زمینه سوءاستفاده 
را برای دشــمن فراهم کنیم. تنها راهش هم 
آشتی ملی است. همه ما ایرانی هستیم و درون 
یک کشتی نشسته ایم و سرنوشت همه ما یکی 
است. باید حرف های منتقدان و معترضان را 
بشــنویم؛ حق نداریم هر منتقدی را در صف 
دشــمن قرار دهیم یا از قطــار انقلاب پیاده 
کنیم. ایــن چاره کار نیســت و نتیجه خوبی 
ندارد بلکه باید صدای انتقاد هر کســی را که 
دلســوزانه انتقاد می کند و راهــکار می دهد، 
بشــنویم و برای راهکارهــای او برنامه ریزی 
کنیم و منتقدان دلســوز کم نیستند و برای 
برون رفــت از مشــکلات فعلی بایــد صدای 
منتقدان و معترضان را بشنویم و به مطالبات 
بحق شان عمل کنیم که بهترین زمان است و با 
فروکش کردن اعتراضات، دولت و مجلس باید 
سراغ منتقدان بروند و حرفشان را گوش کنند. 

 بی توجهی به گرانی ها
او درباره اینکه دولت کــه  افزایش تورم را 
نمی پذیرد و مجلس نیــز نظارت ندارد گفت: 
اگر انصاف را رعایت کنیم، مشــکلات دولت 
قبل خیلــی کمتر از مشــکلات دولت فعلی 
بود و با وجود اینکه مشــکلات دولت روحانی 
کمتر بود، امــا مجلس دهم بــه این تصمیم 
رسیده بود که رئیس جمهور را استیضاح کند، 
اما در مجلس یازدهم ایــن اعتراض به دولت 
وجود ندارد و دلیل آن هم نامه و درخواســت 
بیش از 220 نماینده مجلس به آقای رئیسی 
است که همگی از او خواســتند در انتخابات 
ریاســت جمهوری حضور یابد بنابراین معلوم 
است که این مجلس مشــکلات دولتی را که 
به درخواســت و خواهش خودشان روی کار 
آمده اســت از بعُد نظارتی پیگیــری و دنبال 
نمی کند.  این نماینــده مجلس گفت: وقتی 
نظارت از سوی مجلس انجام نمی شود، دولت 
هم تصور می کند مسیر و روشی که در پیش 
گرفته درست است و اگر چراغ نظارت مجلس 
روی سر دولت نباشــد، دولت تصور می کند 
راه و روشــی که در پیش گرفته درست است 
و احســاس نیازی برای اصــلاح روش خود 

نمی بیند و این به ضرر جامعه است. 

بازار سرمایه
 رشد این شاخص ها 

در تالار شیشه ای
آرمان ملی: شــاخص بازار بورس تهران در 
معاملات دیروز با رشــد 4 هزار واحدی به سطح 
1 میلیون و 80۹ هزار رسید و در ابتدای معاملات 
با کمی فشار عرضه روبه رو شــده بود با گذشت 
زمان معاملاتی تقاضا بر بازار چیره شد و شاخص 
کل در نهایت با رشــد 2۷ درصدی روبه رو شد و 
به ســطح 1 میلیون و 80۹ هزار واحدی رسید، 
همچنین نمادهای فارس تاپیکو بیشترین تاثیر 
مثبت و میدکو و پارسان بیشــترین تاثیر منفی 
را بر روی شاخص گذاشتند.  شاخص کل بورس 
تهران در پایان معاملات دیروز با چهار هزار و 840 
واحد افزایش در ارتفــاع یک میلیون و 80۹ هزار 
واحدی ایستاد و شــاخص هم وزن با یک هزار و 
۹08 واحد کاهش به ۵34 هــزار و 464 واحد و 
شــاخص قیمت با یک هزار و 131 واحد افت به 
316 هزار و 884 واحد رسید و بیش از 20 میلیارد 
و 821 میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش 11۵ هزار و 3۵4 میلیارد ریال معامله شد.  
همچنین صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( 
با ســه هزار و 321 واحد، نفت و گاز پتروشیمی 
تامین )تاپیکو( با 2 هزار و 38 واحد، پتروشیمی 
پارس )پارس( بــا یک هــزار و 240 واحد، ایران 
خودرو )خودرو( با یک هزار و 1۹۵ واحد، معدنی و 
صنعتی چادرملو )کچاد( با یک هزار و 14۹ واحد، 
پتروشــیمی جم )جم( با ۹82 واحد و شــرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 888 
واحد تاثیر مثبت بر شــاخص بورس داشتند.  در 
مقابل، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
)میدکو( با یک هزار و 2۹2 واحد، گسترش نفت 
و گاز پارسیان )پارسان( با یک هزار و 20۹ واحد، 
پتروشــیمی پردیس )شــپدیس( با ۷62 واحد، 
فولاد خوزســتان )فخوز( با ۷2۷ واحد و توسعه 
معادن و فلــزات )ومعادن( بــا ۵۷4 واحد تاثیر 
منفی بر شاخص بورس همراه شــد.  بر پایه این 
گزارش، دیروز نماد شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد(، سایپا )خساپا(، گسترش 
ســرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، پالایش 
نفت اصفهان )شــپنا( و ملی صنایــع مس ایران 
)فملی( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.  گروه 
خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین 
گروه های صنعت شد و در این گروه پنج میلیارد و 
61۵ میلیون برگه سهم به ارزش 18 هزار و ۵4۵ 
میلیارد ریال دادوستد شد.  شــاخص فرابورس 
نیز دیــروز بیش از 42 واحد کاهش داشــت و به 
22 هزار و ۷14 واحد رسید و در این بازار بیش از 
هشت میلیارد و 21۹ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز 
فرابورس بیــش از 3۹۹ هــزار و 262 نوبت بود.  
ســنگ آهن گهرزمین )کگهر(، فولاد هرمزگان 
جنوب )هرمز(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر(، 
بیمه پاسارگاد )بپاس(، شرکت آهن و فولاد ارفع 
)ارفع( و صنایع فروآلیاژ ایران )فروژ( تاثیر مثبت 
بر شــاخص فرابورس داشــتند، همچنین پلیمر 
آریاساسول )آریا(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، 
گروه انتخاب الکترونیک آرمان )انتخاب(، صنعتی 
مینو )غصینو(، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات 
)وسپهر(، مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور( و 
پتروشیمی تندگویان )شــگویا( با تاثیر منفی بر 
این شــاخص همراه بودند.  روز گذشته نمادهای 
فارس، تاپیکو و پارس بیش ترین تأثیر را در رشد 
شاخص کل بورس داشــتند و در مقابل میدکو، 
پارسان و شپدیس بزرگان قرمزپوش بازار دوشنبه 
بودند و در فرابورس نیز نمادهــای آریا، زاگرس 
و انتخاب بیشــترین تأثیر کاهنده را بر شاخص 
کل فرابورس گذاشــتند و نمادهای کگهر، هرمز 
و فغدیر بیش ترین اثر مثبت بر شــاخص داشتند 
که در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نیز 
شستا بیشترین تراکنش را داشت و خودرو و فولاد 
در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز 
نمادهای انتخاب، کرمــان و دی پرتراکنش ترین 
نمادها بودند.  روز گذشــته ارزش معاملات کل 
بازار ســهام به 221 هزار و 14 میلیــارد تومان 
رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 
204 هزار و ۷44 میلیارد تومان بود که ۹3 درصد 
از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شــامل 
می شود و ارزش معاملات خرد سهام نیز با کاهش 
23 درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 
12 هزار و 112 میلیارد تومان رســید، همچنین 
نماد خودرو بیشــترین ارزش معامــلات بازار را 
داشت و پس از آن، فولاد و شستا رتبه های دوم و 
سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص 
دادند و پس از آنها، نمادهای خساپا، شپنا و تاپیکو 
در رتبه های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار 
گرفتند.  در جدول حجم معاملات نیز سهام شستا 
)شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی( در صدر 
قرار گرفته اســت. خودرو در رتبه دوم بیشترین 
حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه ســوم به 
خساپا تعلق داشــت. دو نماد خگستر و فولاد نیز 
در بعــدی بیش ترین حجم معاملات بــازار قرار 
داشتند.  در معاملات دوشنبه، 81 نماد صف خرید 
داشــتند و ۵6 نماد با صف فروش مواجه بودند. 
ارزش صف های خرید با افت ۵0 درصدی به 682 
میلیارد تومان رسید و ارزش صف های فروش نیز 
10 درصد کاهش یافت و 320 میلیارد تومان بود 
و در پایان معاملات نماد کچاد )شرکت چادرملو( 
با صف خرید 1۹۹ میلیارد تومانی در صدر جدول 
تقاضای پایانــی بازار قرار گرفــت. پس از کچاد، 
نمادهای خزامیا )شرکت زامیاد( و فپنتا )شرکت 
سپنتا( بیشترین صف خرید را داشتند و در سوی 
دیگر در پایان معاملات نماد کساپا با صف فروش 
13 میلیارد تومانی بیشترین صف فروش را داشت 
و غدانه، ثعمرا، وبیمه و شجم دیگر نمادهایی بودند 

که بیشترین صف فروش را داشتند. 

 اخبـــــــار
ترتیبات بانک مرکزی برای صرافی ها

وزیر امور اقتصاد و دارایی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی برای 
صرافی ها ترتیباتی را به کار گرفته که ســاز و کار خود را دارد، 
گفت: همه صنایع کشــور باید در زمینه بازگشت ارز از قواعد 
بانک مرکزی تمکین کنند و بانک مرکزی ترتیبات خود را هم 
برای بانک های دولتی که صرافی دارند و هم برای صرافی های 
تضامنی به کار گرفته است که ســاز و کارهای خود را دارد. وی 
درمورد بسته سران قوا در مورد مهار قیمت ارز نیز اظهار کرد: 
بانک مرکزی به مجموعــه ای از اختیارات جدید برای مداخله 
ارزی موثر نیاز داشت که در شورای عالی هماهنگی سران سه 
قوه مطرح و با اختیارات ویژه موافقت شد که جزئیات آن باید از 
سوی بانک مرکزی اعلام شود.  وزیر اقتصاد همچنین در مورد 
بازگشت ارز صنایع اعلام کرد: یکی از اختیارات ویژه که رئیس 
کل بانک مرکزی خواهان آن بود و مــورد موافقت قرار گرفت، 
این اســت که همه صنایع کشــور حتی بخش های دولتی و 
زیرمجموعه های وزارت نفت، صمت و همــه صادرکنندگان 
کشــور از قواعد بانک مرکزی در این زمینه تمکین و همراهی 
کنند.  وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین در نشســت هم 
اندیشی نقش مالیات در مسئولیت های اجتماعی گفت: برخلاف 
جریان سازی ها و فضاهای رسانه ای در مورد طرح مولدسازی که 
پیامدهای مخرب اعتمادسوز و امیدسوز دارد، از روز تصویب، 
ابلاغیه طرح وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد اگر ملک مازادی 
وجود دارد لزوما طرف پیمانکاران نباید دولتی باشد و تکمیل 
و توسعه مدارس می تواند توسط خیرین صورت بگیرد. وی با 
تاکید بر توجه به ماده 1۷2 قانون مالیات های مستقیم گفت: 
شرکت ها و فعالان اقتصادی بدانند از طریق کمک به نهاد خیریه 
بخشی از وظیفه پرداخت مالیات خود را ادا کردند.  خاندوزی 
با بیان اینکه دولت برای اهداف عام المنفعه دو ابزار در اختیار 
دارد، توضیح داد: یک ابزار حمایتی مانند یارانه، وجوه بلاعوض، 
بودجه در اختیار نهادهای حمایتی و پوشش فقرا و بیماران و 
ابزار دوم شیوه حمایت غیرمستقیم دولت یعنی است؛ به جای 
عاملیت دولت بازیگرانی که خود عامل هستند از سوی دولت 
مورد حمایت قرار می گیرند. وی افزود: مــاده 1۷2 از جنس 
دوم است. از سال 1366 که قانون مالیات بعد از انقلاب تغییر 
کرد تا امروز مسیر حمایت از این ماده گشــاده تر شده است. 
در ابتدا دامنه شمول محدودتری داشت اما به مرور گشاده تر 
شد. در هشت سال قبل از ســال 1400، 2۵ نهاد از حمایت ها 
استفاده می کردند و در دولت جدید 2۵ نهاد خیریه به فهرست 
مشــوق های مالیاتی اضافه شــدند.  وزیر اقتصاد تاکید کرد: 
شرکت ها و فعالان اقتصادی بدانند از طریق کمک به نهاد خیریه 
بخشی از وظیفه پرداخت مالیات خود را ادا کردند. در سال قبل 
بیش از 6000 شرکت در اقتصاد ایران و 1000 شخص حقیقی 
به جای پرداخت مالیات از انجمن های خیریه استفاده کردند. 
همچنین در سال قبل حدود ۵000 میلیارد تومان از مجموع 
درامدی که سازمان می توانست شناســایی و 1200 میلیارد 
مالیاتی که می توانست وصول کند از طریق انجمن های خیریه 
به جامعه تزریق شده است.  به گزارش ایسنا، خاندوزی افزود: 
همان طور که دولت نگران کاهــش مالیات واحدهای تولیدی 
نبود، از حمایــت از حوزه خیرین نیز نگران نیســت.  در ادامه 
نشست نیز داوود منظور -  رئیس سازمان امور مالیاتی -  با تاکید 
بر ظرفیت ایجاد شده توسط قانون مالیات مستقیم برای انجام 
مسئولیت اجتماعی اظهار کرد: سازمان امور مالیاتی افتخار دارد 
به مودیانی که علاقه مند هســتند به توسعه دانشگاه ها، مراکز 
علمی و اجتماعی مشارکت کنند با پذیرفتن هزینه های انجام 
شده پشتیبانی های لازم را انجام دهد و وزیر اقتصاد بر استفاده 
بیشتر از ظرفیت ماده 1۷2 قانون مالیات های مستقیم تاکید 

دارد و بالغ بر 2۵ مجوز در دوره ایشان صادر شده است. 
 

 عراق در حال مذاکره 
برای افزایش صادرات گاز ایران

احمد العبادی، سخنگوی وزارت برق عراق از مذاکرات بین 
بغداد و تهران برای افزایش صادرات گاز به عراق پس از آنکه به 
صورت گســترده ای کاهش یافته بود، خبر داد.  به گزارش ایلنا 
از بغداد الیوم، العبادی گفت که برای آماده شــدن برای فصل 
تابستان، عراق با ایران برای افزایش صادرات گاز پس از آنکه در 
سطح گسترده ای کاهش یافته و ۵ الی 6 هزار مگاوات از تولید 

انرژی کاسته شده بود، مذاکره می کند. 
 

 اعمال محدودیت آب 
برای مشترکان بدمصرف

پیرو انتشار اخباری در خصوص احتمال اعمال محدودیت 
در توزیع آب در تهران، این سؤال مطرح است؛ آیا آب در تهران 
در آستانه نوروز سهمیه بندی می شــود این درحالی است که 
گزارشی در فضای رســانه ای کشور منتشر شــد که حاکی از 
احتمال اعمال محدودیت در توزیع آب کلانشــهر تهران بود 
که بر اساس این گزارش طبق اعلام شرکت آبفای استان تهران 
به دلیل مصرف بی رویه آب شــرب در تهران ذخایر آبی موجود 
این استان قابل پاســخگویی نبوده و این روند احتمال اعمال 
محدودیت را افزایش می دهد.  بررســی ها از شرایط تأمین آب 
پایتخت و همچنین پیگیری از شــرکت آب و فاضلاب استان 
تهران نشان می دهد در زمان حاضر تأمین آب پایتخت در حالت 
پایدار قرار دارد و برنامه ای بــرای اعمال محدودیت عمومی در 
توزیع آب در دستور کار نیست و تنها محدودیتی که در تهران در 
بخش آب اعمال شده، برخورد بازدارنده با مشترکان بدمصرف 
اســت. از ابتدای مهرماه تا امروز، قطع آب 3۷ هزار مشــترک 
بدمصرف تهرانی از ساعت ۹ تا 1۷ و به صورت موقت انجام شده 
است تا این مشترکان نسبت به اصلاح روند مصرف خود اقدام 
کنند.  نیاوران، دیباجی، آیت ا... کاشانی و شهرک غرب از لحاظ 
استقرار مشــترکان بدمصرف آب، در صدر نواحی تهران قرار 
دارند و نیاوران با 18 هزار و 200 مشترک بدمصرف، رکورددار 
بدمصرفی آب در تهران اســت.  به گزارش تسنیم،  در روزهای 
اخیر رکورد مصرف زمستانه آب در تهران با مصرف لحظه ای ۵3 
هزار لیتر در ثانیه شکسته شد، اما در 24 ساعت گذشته، میزان 
پیک مصرف لحظه ای آب تهــران در محدوده 4۵ هزار لیتر در 
ثانیه بوده اســت و در زمان حاضر، میزان ذخایر آبی سدهای 
تهران، بالغ بــر 223 میلیون مترمکعب اســت که این میزان، 
نشــان دهنده خالی بودن 88 درصد ظرفیت مخازن سدهای 
پنج گانه تأمین آب تهران اســت، ازاین رو لازم است مشترکان 
تهرانی، در مصارف آب، بهینه سازی و صرفه جویی را در دستور 

کار خود قرار دهند. 

»آرمان ملی« به بررسی باید و نبایدهای بودجه 1402 می پردازد؛ 

عادی سازی کسری بودجه
     کارشناس اقتصادی: انضباط بودجه ای حکم می کند که تمام موارد تخصیص یافته شفاف و دقیق مورد بررسی قرار گیرد و اطلاع رسانی شود 
تا درگیر فسادهای دولتی و خصوصی نشود اما با وجود برخی مدیران ناکارآمد و نمایندگانی که در این حوزه نظارتی ندارند بحران های موجود 

در حوزه های مختلف از جمله بودجه و بودجه بندی ادامه خواهد داشت. 

آرمان ملی: آخرین نشست خبری رئیس کانون سردفتران 
و دفتریاران در ســال 1402 با حضور خبرنگاران رسانه های 
ســایبری و مطبوعات برگزار شــد و دراین جلسه موضوعات 
مهمی از جمله الزامی شدن حضور افراد در دفاتر اسناد رسمی 
مطرح شــد.  خندانی رئیس کانون سردفتران و دفتریاران در 
نشست با اصحاب رسانه گفت: در گذشته حضور افراد در دفاتر 
اسناد رســمی الزامی بود که اکنون به دنبال تغییر این رویه 
هستیم، در حوزه های اجرایی دیگر شاید این ظرافت ها کمتر 
باشد در راستای الکترونیکی شــدن قدم بسیار مهم و بزرگی 
برداشته شده است و در حال حاضر مراجعه حضوری افراد به 
دفاتر اسناد رسمی برای ارائه مدارک در حال حذف شدن است.  
رئیس کانون سردفتران و دفتریاران بیان کرد: دستگاه قضائی 
به سمت برگزاری فرایند دادرسی به صورت الکترونیکی است  
و در موارد غیرلازم افراد می تواننــد از منزل و محل کار خود 
به صورت برخط در دادگاه حاضر شــود و مهم ترین دستاورد 
الکترونیکی شدن بحث شفاف سازی در کل نظام اداری است 
که قرار است انجام شود و مراجعه حضوری افراد کم می شود 
و در راستای سند تحول است.  خندان در خصوص تعرفه های 
دفاتر اسناد رسمی اظهار کرد: با آنکه مطابق قانون هر 4 سال 
یکبار مجاز به تغییر تعرفه های دفاتر اسناد رسمی هستیم اما 
اصلاح تعرفه ها هر 3 و 6 ماه یکبار قابل انجام اســت و از آنجا 
که تعرفه ها بر مبنای سه سال گذشــته صورت می گیرد لذا 

درخواست اصلاح قیمت ها را داریم و در این خصوص همکاران 
ما با صبوری هرچه تمام تر وظایف خود را انجام می دهند که 
براساس میانگین شاخص های بانک مرکزی است.  او در پاسخ 
به سوال خبرنگار »آرمان ملی« در خصوص ارتباط بین دفاتر 
و سازمان مالیاتی گفت: تلاش کردیم این ارتباط متقابل بین 
این دو سازمان به صورت کامل برقرار شود به طوری که تلاش 
شــده تا دسترســی افراد در هرجایی حتی افراد در خارج از 
کشور و یا زندانیان نیز به اسناد الکترونیکی فراهم شود که در 
این زمینه افراد بتواننــد قراردادها و معاملات خود را در دفاتر 
اسناد رسمی محقق کنند و اگر این اتفاق رخ دهد و این ارتباط 
متقابل شکل بگیرد بسیاری از مشکلات مردم در نظام قضائی 
رفع خواهد شد و در حال حاضر نیز این دفاتر به صورت برخط 
به سامانه امور مالیاتی متصل هستند و تمام مکانیسم هایی که 
مدنظر قرار گرفته شده درحال اجرایی است که به مرور زمان در 
حال تکمیل شدن است.   در حال حاضر تعدادی از استعلام ها 
و مراودات به صورت غیر حضوری انجام می پذیرد که این امر 
در حال افزایش است.  رئیس کانون ســردفتران و دفتریاران 
همچنین از اتمام پروژه اســکن و تصویربرداری الکترونیکی 
اسناد و مدارک همه دفاتر اســناد رسمی در کشور خبر داد و 
افزود: از ابتدا ثبت اسناد در دفاتر به صورت دستی انجام می شد 
به همین خاطر در حال حاضر تقریبا ۹00هزار جلد دفاتر اسناد 
رسمی دست نویس در کشور داریم که برخی از آنها مربوط به 

80 سال پیش هستند و ما حق نداریم یک کلمه آن را حذف 
کنیم خوشبختانه با همکاری چهارجانبه ای که صورت گرفت، 
تمامی دفاتر اسناد )بیان دیگر 180 میلیون صحفه( اسکن و 
عکس برداری شد. بنابراین در راستای الکترونیکی شدن دفاتر 
اسناد رسمی، پروژه اسکن و تصویربرداری از اسناد از به همن 
ماه سال گذشته شروع کردیم در ابتدا 180 دوربین خریداری 
کردیم و به سراسرکشــور ارســال کردیم و آموزش های لازم 
به صورت فنی و حقوقی به نیروهای انســانی داده شد و آن را 
امسال به پایان رساندیم.  رئیس کانون سردفتران و دفتریاران 
در ادامه اظهار کرد: قرار است در خصوص نحوه نگهداری این 
دفاتر نیز در تعامل با قوه قضائیه تصمیم گیری شود. درصورتی 
که هر اتفاقی برای این دفاتر رخ دهد همانند ســیل و زلزله و 
یا امکان دخل و تصرف به این دفاتــر وجود ندارد.  وی با بیان 
اینکه 8 هزار و ۷00 دفاتر اسناد رسمی در سراسر کشور داریم، 
گفت: در این حوزه کمبودی وجود ندارد. سازوکاری هایی در 
این خصوص وجود دارد که در هــر جمعیت 1۵ الی 20 هزار 
نفری یک دفاتر اسناد رسمی وجود داشته باشد. اکنون توازن 
دفاتر اسناد رسمی در کشور وجود دارد. یکی از وظایف کانون 
کمک به اشــخاص بی بضاعت برای تنظیم سند است و ساز و 
کار مشــخصی در این خصوص وجود دارد. با توجه به شرایط 
اقتصادی فرد، همکاران زمانی که با فردی مواجه شــوند که 

اوضاع اقتصادی خوبی ندارد، قطعاً مساعدت خواهند کرد. 

رئیس کانون سردفتران و دفتریاران : 

فرآینددفاتراسنادرسمیالکترونیکیمیشود

مدیرکل دفترخدمــات عمومی )مرکز اصنــاف و بازرگانان( 
وزارت صمت، از بهره گیری نوین بستر فضای مجازی در تنظیم 
بازار پوشاک و سایراقلام نظیر کیف و کفش جهت خرید به صرفه 
محصولات توســط آحاد مصرف کنندگان در کشور خبر داد و 
دراین خصوص محمدحســین قمری درباره بهره گیری نوین از 
بستر فضای مجازی در تنظیم بازار پوشــاک و سایراقلام نظیر 
کیف و کفش جهت خرید به صرفه محصولات توسط آحاد مصرف 
کنندگان گفت: برای نخستین مرتبه در سطح کشور این طرح با 
همکاری دفاتر تخصصی نساجی و پوشاک، آماد و توزیع وزارت 
صمت و مشارکت اتحادیه کشوری کسب و کار مجازی و پلتفرم ها 
تحت عنوان پویش پوشاک اقتصادی با نام »به صرفه بازار پوشاک« 
از ابتدای نیمه دوم اسفندماه در سراسر کشور آغاز خواهد شد.  وی 
ادامه  داد: ازآنجا که هم اکنون برندهای معتبر و تولیدکنندگان 

بزرگ پوشاک کشور با این سکوها و پلتفرم ها همکاری دارند، لذا 
این پویش قابلیت تامین نظر تمام اقشــار مصرف کننده به ویژه 
اقشار کم درآمد کشــور را خواهد داشت.  مدیرکل دفترخدمات 
عمومی )مرکز اصناف و بازرگانــان( وزارت صمت اضافه کرد: در 
این پویش همه واحدها مکلف به عرضه محصولات با کیفیت خود 
با تخفیف 20 الی ۵0 درصد و بالاتر هستند.  وی همچنین تاکید 
کرد: ارسال رایگان، یک بار امکان تعویض، تنوع فراوان محصولات 
و نرخ های به صرفه در مقایسه این کالاها با نمونه آنها در فضای 
حقیقی از خصوصیات بزرگ این پویش به شمار می رود.  قمری 
درباره اطمینان مصرف کنندگان خاطرنشان  کرد: همه فعالیت 
واحدها عرضه کننده کالا در فضای مجازی تحت نظارت کمیته 
نظارت بر فضای مجازی وزارت صمت است.  به گزارش تسنیم، 
وی در مورد مشارکت گســترده اصناف و تشکل های صنفی در 

جشنواره فروش فوق العاده واحدهای صنفی با نظارت اتحادیه ها 
و اتاق های اصناف جهت تنظیم بازار اقلام مــورد نیاز خانوارها 
در شــب عید، تصریح کرد: در طرح جشنواره فروش فوق العاده، 
نزدیک به 1۵0 هزار واحد توزیعی با حمایت تولیدکنندگان بزرگ 
پوشاک و کیف و کفش کشور از طریق حذف واسطه های اضافی، 
کالاهای مورد نیاز را مســتقیما عرضه می کنند که مطمئنا این 
تخفیفات ویژه، باعث جلب رضایت آحاد جامعه می شود.  مدیرکل 
دفترخدمات عمومی )مرکز اصنــاف و بازرگانان( وزارت صمت، 
همچنین برگزاری نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا با همکاری 
واحدهای تولیدی و اصناف کشــور توســط ادارات کل صمت و 
ستادهای تنظیم بازار استانی سراسر کشــور را از دیگر اقدامات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، در راســتای حمایت از مصرف 

کنندگان به ویژه اقشار کم درآمد برشمرد. 

بازار پوشاک شب عید با استفاده از فضای مجازی تنظیم می شود


